Pro resolutione igitur omnium prædictorum, diffe-  
di sunt aliqui casus. Primus est: quando papa infirma-  
gnat in manibus cardinalium; & illi cōsentient refug-  
ni, non obstante regula. Et tunc talis regula locum no-  
beret, quia omnes videretur ab ea recessisse. Necca  
libus hoc casu p̄enitenter liceret, nec contra factū po-  
venire, juxta clementē de renun. Solum obstat vnu-  
m videretur papa isto modo in vita sibi eligere successorem,  
quod prohibitū est secundum Abba. in cap. accep-  
tū. & tradit Fely. in cap. i. in 6. col. versi. fallit nondū  
sit. cum concor. vt scribit latissimè cardinalis sancti  
de Turre cremata. in cap. in nomine domini. 23. dicit  
ad hoc facilis est responsio. Nam illud dictū Abb. &  
procedit, quādo papa post creationē successoris ne  
se dignitate papatus, sed remanet papa pōnens alio-  
cum pontificem post eius obitum, quod facere papa  
cer. Et ita procedit regula cōmuni tradita per glo-  
ri apostolica. 8. q. r. sed quādo per viam resignationis  
cit & in vita ipsius se exonerat. & exiit papatu, & de  
esse quod fuit, adeo quād re ipsa dignitas in resigna-  
tione transfertur tunc procedit tex. in cap. i. de renun. hinc  
sic debet intelligi, icet in casu Abb. & doct. videlicet  
do papa vellet sibi eligere successorem, Matianus San-

Suo indice generali inuenit cautelam sub dubio fortè, **A**  
 qua papa posset ut in eligendo successorem, videlicet si  
 constitutionem faciat prius generalem de successore eli-  
 gendo, sicut Bonifacius fecit de renuntiando papatu in  
 dicto capitulo, sed hoc dictum, quod mihi videtur dubitabile,  
 per ea quae dicit Card. in clemen. 2. de elect. in s. q. nō ex-  
 aminabam hic, cum extra propositam materiam videatur. Li-  
 ce illam cōstitutionem, de qua Matianus loquitur, for-  
 tē papa posset facere de consensu cardinalium, pēt ea quae  
 dicitur sunt in sequentiā. Satis est, quod iste primus ca-  
 sis iudicio meo videtur sine dubio.

Secundus casus est, quando cardinales simpliciter ad-  
 mitterent resignationem non habita cōsideratione regu-  
 le, & tunc intelligeretur iuxta eam, videlicet quatenus pa- **B**  
 pa infirmus post viginti dies viueret: si vero infra viginti  
 dies, ex quo per dispositionem istius regulæ papatus cen-  
 seretur per obitū vacare, nō obstante resignatione huius-  
 modi admissa, possent eligere successorem, & uti facultate  
 sibi concessa ut papa, quia intelligitur talis renuntiatio admis-  
 sa sub tacita conditiōne quatenus moreretur infra 20. dies.

Tertius casus est, quod papa infirmus resignaret nō in  
 manibus cardinalium, nec illis admissentibus quod facere  
 potest, ut dicit Vincen. in c. quod in dubiis de renunt. & se-  
 quitur latè Ioan. Franciscus Pauli Rotte auditor, in tract. c.  
 se de vacat. fo. 16. in 2. col. volum. paruo. Et hoc casu crede-  
 rem etiam regulam istam habere locum attenta mente &

honestate, per ea quae superius dicta fuerunt. **C**  
 Obstat tamen huic cōclusioni vnum, quia videtur quod  
 eo tempore quo disceperantū esset de viribus istius regulæ  
 illa iam extincta esset per obitū papæ, cum regulæ istæ sint  
 temporales ad vitam eius, ut patet superius in processio.  
 Cardinales igitur, vel alij non poterunt post obitum papæ  
 petere papatum vacare per eius obitum, sed per renunzia-  
 tionem, cum hoc ipsum, quod vacet per obitum, sit disposi-  
 tum, & inductum per istam regulā, que, ut dictum est, per  
 mortem papæ expirauit, nisi dicamus illam regulam ha-  
 buisse effectum viuente papa. Quo casu effectus semel cau-  
 satus, etiam in actu temporali durat post obitū, ut tradunt  
 Deus & Moderni in cap. 1. in princ. de iudiciis. & in cap.  
 cum cessante, de appellat. arg. eorum quæ dixit Bald. in l. in

D ipsius. per illum textum. C. famil. circif. facit ad hoc  
quod de mandato; re non integra tradunt etiam Mo  
post Alexand. in I. eius. ff. si certum petatur.

Et ista omnia de plano procedent quando exma  
stis coniecturis appareret papam resignasse. magis ac  
carnali, quam propter utilitatem vniuersalis. Ecclesia  
tamen nulla esset suspicio propter eminentem qualitatem  
& sufficientiam, resignatarij res esset magis dubia; tamen  
videtur quod ista regula habeat locum, non  
propter rationes de quibus superius dictum est, sed  
dubiis tunc & securior pars est eligenda, maxime  
tam ardua & periculosa. qualis est depositio papae  
pars securior hoc casu videtur, si cardinales elegant  
diuino aliquem ad papatum tanquam vacante per  
tum, iuxta dispositionem istius regulæ. Quia prese  
tur longè melius, & utilius subuentum vniuersali. Eo  
per iudicia plurimorum, quam per voluntatem vni  
gnantis infirmi, argumen. corum quæ tradit Abb. in  
dentiam. in princ. de offic. delegati.

Quartus casus est quando papa in infirmitate re  
superiuueret. Et iste casus satis aduersus resignantia  
cit ad propositum regulæ, sed relinquerem sub con  
tione resignantis, & resignatarij: quia tunc esse  
dispositione cap. I. de renuntiat. lib. 6. Sed hæc ioc  
sufficient.

**V**AESTIO SECUNDUS  
**F**UERO, quid in imperatore in infirmitate re  
tuto, an si de consensu papæ, & electorum re  
imperio, prout legimus plures hoc fecisse, ap  
prehendatur ista regula?

**S**OLOVIA. Pro parte negativa videretur dicendum  
non, quia ista regula loquitur de beneficiis ecclesiæ  
quæ per collationem conceduntur. Sed imperium  
per electionem, ut in cap. venerabile. de elect. Igno  
ritio loquens in uno, non habet locum in alio, iuxta  
ta in cap. cum in illis. de præbend. lib. 6. Item quia iu  
nior loquitur de beneficiis ecclesiasticis, quæ de  
feruntur: sed imperator non est clericus, nec aliquis  
laisticus ordiné habet, sed est laicus, & laicorum numer  
cinetur, ut dicit Abb. in cap. tua. el. I. in primo non  
14. in  
rator  
nos. 6  
terum  
Ponci

decim. Ergo in illa regula non procedit: quia ex diuersis A non fit illatio; iuxta rex in c. in praesentia de prob. præser-  
tim quia beneficia de quib. loquitur ista reg. sunt spiritua-  
lia. imperium vero est temporale: quæ inter se multum dif-  
ferunt, & sunt longe diuersa, vt in c. inter corporalia. de  
translat. prælat. & c. per venerabilem. qui filii sunt legitimi.  
Præterea, quia regula ista de Imperatore nullam facit men-  
tionem, ergo non censetur sub ea comprehendendi: quia con-  
stitutio generaliter loquens, non comprehendit Impera-  
torem, neque reges, nisi specialiter exprimantur, vt in ca-  
fin. de off. deleg. lib. 6. tenet Specul. Ioan. Andr. & Bald.  
in tit. de rescript. presenta. §. fin. versi. nunquid expressio  
Episcopo, &c. vbi etiam dicunt hoc procedere, etiam si  
dicit expressio de Episcopo vel Archiepiscopo, tales non B  
veniunt, neque text. in c. sedes: de rescript. hoc casu proce-  
det, prout ibi etiam quidam adnotarunt, & etiam hoc tenet  
Card. Alex. in c. non liceat. 10. dist. & dixi supra in proem.  
Reguli quest. 4. & hoc etiam probari videtur in c. totam, de  
pan. distinctio. 3. ibi, Rex enim erat, alium non timebat,  
alium non habebat super se, &c. & hoc in Imperatore &  
Rege tenet Ias. in repet. 2. l. frater à fratre. num. 16. ff. de  
condic. indeb. cum concord. vt tradunt Moder. de Ripa in  
l. in 8. col. nume. 59. ff. de vulg. & pup.

Sed pro parte affirmativa vrget mens & ratio, ac ipsius  
Imperi comprobatio, quod à Papa stabilitatem & firmita-  
tem recipit. c. venerabilem. cum ibi notatis de elect. Et ita  
conueniens videtur, quod causatum sapiat naturam suæ C  
causa h. eius. ff. de oper. lib. & l. ad e. §. cùm quis. ff. de ac-  
qui. rer. domin. & l. taberna. ff. de fun. instruct. Cum igitur  
Papa ligetur regula, à fortiori Imperator. Et quia negari  
non potest, quin Imperator largo modo dicatur sacer-  
dos, vt dicit Domini in c. ei, cui. in 2. col. de præb. lib. 6. quin-  
imò quandoque Pontifex vocatur, vt est text. & ibi gloss.  
not. in c. de capitulis. 10. distin. tenet Ioan. Francisc. de Pa-  
minis Rotz auditor in fact. de offi. & pot. cap. sed vac. fol.  
14. in 3. col. in paruo volu. Hinc vulgo dicitur, quod Impé-  
tator ordinem subdiaconatus habet, vt in cap. Valentinia  
ans. 63. distinctio. Et alij dicunt Imperatorem esse presby-  
terum, vt refert Nicolaus episcopus Iadren. in thesauro  
Pontificali, folio 8. col. 1. imò Bald. in l. C. de iure aureo.

**D**anul. Imperatorem Dei vicarium appellat. Nec immo-  
quia, ut ipse idem Bald. dicit in authen. habita. C. ne filio  
patre. Deus in terris imperatorem omnium magis  
constituit. Et idcirco Curtius senior in consi. 65. col. 6.  
peratorem Dei legatum & proconsulem dicit. Et ha-  
spondetur secundo argumento contrario. Nec ob-  
quod Imperium per electionem tribuitur: quia id  
papatu: & tamen per hoc non prohibetur renuntiatione  
de renuntiatione. lib. 6. Nam videmus Imperatorem  
rolum, cognomine Magnum, à Zacharia papa ton-  
Lotharium verò, Diocletianum, & Maximianum Ca-  
Imperio cessisse, quodam etiam ex eis priuatam  
elegisse, alios monachos factos. Vbi ergo considerar-

**E**nuntiatione, regula locum habere potest, præsertim quod  
illi ad quos electio pertinet, renuntiationi consentaneo  
quorum consensu collationi cōquipollet, iuxta traditionem  
Modernos in c. eam te. de rescriptis.

Sed prædictis non obstantibus teneo primam ope-  
rem, videlicet huic reg. non esse locū, si Imperator re-  
tiaret cum consensu electorum: quia cessant hoc cal-  
des istius regulæ: arg. text. notabilis in l. f. i. C. de pac.  
et in Imperio prohibita sit successio, sicut in bene-  
ecclesiasticis, iuxta c. venerabilem. de electio. Tamen  
procedit, quando solus Imperator disponendo. Secundum  
per viam renuntiationis, de consensu electorum hor-  
ret, quia tali casu successio licita videtur. Ideo voluntate  
**I**& Mod. in l. Imperator. ff. de leg. i. per illum textum,  
filius in vita potest destinari Imperator post patrem:  
olim Imperatorum filij viuentibus eis, Cæsares pro-  
batur, ut Ael. Spartianus memorie tradidit. Hinc formata  
consuetudo illa obrepigit, qua hodie Imperatores  
suos, vel fratres Romanorum reges, eis adhuc viuentibus  
gere procurant. sic apud Gallos primus regis filius &  
successor à Delphinatu, cui præfuit, Delphinus appa-  
tur, ut de his meminit Aymarus Riuarius in historia  
li. 4. dum Iustinianus depingit Imperatorem. Pro quo  
erit glo. in c. Hadrianus. el primo. 63. distinct. Nam illa  
non potest simplex successio, quia Imperator libertate  
non disponit, sed de consensu alterius: arg. l. f. i. C. de  
emph. & d. l. f. i. C. de pac. Cessante igitur tali cōsentia,

rem renuntiationem, quantum ad renuntiantem, valere: **A**  
 non tamen quo ad illum, in cuius fauorem fieret, si Imperator renuntians moreretur post 20. dies, quia esset locus  
 isti reg. habitu tamen ut dixi electoru vel papæ consensu,  
 omnis difficultas tollitur: sicut de papa diximus, qui eo ad  
 hoc viuente, de consensu Cardinalium potest sibi successo  
 rem eligere: arg. tex. in c. petisti. 7. quæst. i. quia hoc prohi-  
 bitum non reperitur. Et ita saluari posset, quod dicit Petrus  
 de Monte, vulgo Episcopus Brixien. in suo Indice, in verb.  
 papa: Sic etiâ declarantur dicta Abbatis in capitulo acce-  
 pimus. de p. & c. de quo in præcedenti quæstione mentione  
 feci. Nec huc pertinent, quæ in contrarium dicta sunt,  
 quod Imperator appelletur sacerdos, quia illud impro-  
 priè dicitur, sicut adparat in iuris professoribus, qui à lege  
 sacerdotes appellantur, ut in l. i. ff. de iusti. & iure. Nec rele **B**  
 uat, quod Imperator habeat ordinem sacrû, quo d nullib[us]  
 bene probatur. Sicut & illud, quod Vicarius Dei appelle-  
 tur, quod intelligitur in temporalibus tantum ut declarat  
 Abb. in c. nouit. in 7. notab. de iud. & Mod. de Ripa in c. 2.  
 in 1. col. co. tit. Et ita declarari debent dicta Bald. in l. cùm  
 multa. C. de bonis, quæ libe. dum voluit Imperatorem esse  
 summum superiorem: quia, ut dixi, debet intelligi in tem-  
 poralibus, non in spiritualibus, ut ibi etiam sentit Bal. & fi-  
 naliter omnes istas opiniones, quas plures de Imperato-  
 re habuerunt, dicentes eum, vel sacerdotem, vel subdiacono-  
 num, vel episcopum, Specula. in titulo de legato. §. nunc  
 ostendendum. verbi. 39. confutat.

## Q V A E S T I O T E R T I A.

**C**

**Q** V A E R O, An ista regula habeat locum in cardinali-  
 bus infirmis resignantibus?

**S** O L V T I O. Videtur dicendum quod non. Primò,  
 per illud vulgatum dictum, quod ea, quæ speciali mentio-  
 ne, seu prefatione sunt digna, nisi specialiter exprimantur,  
 omnia omilia esse intelliguntur. ca. quam periculosem. de  
 senten. exc. lib. 6. allegatum per glo. in c. 2. de præben. co-  
 dem libro. Sed in regula ista non fit mentio de cardinali-  
 bus, qui sunt speciali mentione digni. Igitur, &c.  
 Et pro ista parte facit, quia videmus regulâ de exprimen-  
 do valore, Cardinales non comprehendere, ut probat Pet.  
 de Ancha. consi. 288. pro clariori evidētia. Sicut etiam ex-

D<sup>r</sup>auagans, execrabilis. §. qui verò. cardinales nō comprehendit, ut patet in d. extrauag. §. nos itaque. & teneat. And. in add. ad Specul. tit. de lega. §. sequitur. Eodem do dispositio extrauagatis Bonifacij. 8. incipien. iniun. cardinales non ligari. et dicit se tunc præsente iudicari se in Rota Bar. Belenzi. audi. Rota in tract. de charitate. 66. Prætereà, videmus, quòd propter excellentiam dignitatis cardinalatus inductū eit, quòd licet omnes tij. à sede apostolica missi, legati à latere dici possunt ppter reuerentiam summi Pontificis, cuius simbriam remienti terigerunt, ut Spec in tit. de off. leg. §. ratio. & H. in summa post princi. tradiderunt: nihilominus de Syria inductum eit, ut soli cardinales legati à latere dici.

E<sup>t</sup> ut probatur in c. decâtero. in verbo, legatos de latere missos. 2. q. 6. & in c. si episcopus. ibidem. Ita hic dicetur videtur, quòd propter eorum prærogatiuam sub se non includantur, ut sic speciali honore ultra alios correntur. Et pro ista parte faciunt plura alia, que R. tradit in consilio 498. in casu, quo queritur. Et quæ superius in proclamatio istius voluminis, q. quarta.

Sed istis non obstantibus, concludo contrarium positionem istius regulæ, quæ emanavit ad obuiandum in bus, ut dictum eit. Quæ quidem ratio magis quadruplicatae personis cardinalium, quam aliorum. Nam cum maiestate sive prædicti, oportet eos plus aliis à fraudibus alienos, iuxta notata in c. cùm quidam. de iure iuridicis presbyteri. C. de episcop. & cleri. facit text. in clementia renuntia. Et ista ratio, quæ in propulsandis fraudibus consistit, salutem etiam animarum concernit. Quo causa dispositio generalis sit, cardinales comprehendit, manifestant Ioan. Andr. Gemin. & omnes, in c. nemo, de eius libro 6. & in c. pro humani. de homicid. eodem libro multis concordan. ut scribit prefatus auditor in dicto statu. Vbi plus subdit, per istam rationem alias sed Rota iudicatum, regulam Cancelleriae de oriundi, cardinales comprehendere, sicut & alias habentes eam rationem utilitatis animarum. Et istam opinionem sustinet etiam Joannes Franciscus Paquinus, olim Rotator, in fine sui tracta. de offic. & potesta. capitulo sc. non quem refert, & sequitur & elyn. in c. ad aures. in 7. col. 101.

octava conclusio de re script. Et hoc idem latè disputando A  
tenuit Vincentius de Herculani, vulgo Friesius nuncupa-  
tus, in quadam sua, ad Petrum de Vincentia Cameræ audi-  
torem, responsione facta Romæ in consistorio in causa  
privationis Archiepiscopi Consentini, tempore Alexand.  
Papæ. 6. ut adpareret in corum consilio tunc temporis im-  
presis.

Et breuiter ista videtur communis resolutio, quod in ge-  
nerali dispositione concernente bonū publicum, vel ani-  
mae virtutem, aut periculum, Cardinales comprehendun-  
tur, siue de commodo, siue de præjudicio eorum agatur.  
Secus vero in aliis in constitutionibus odiosis. Et ita con-  
traria resoluuntur. Et quia in ista regula utilitas anime con-  
sideratur, ut dictum fuit, ideo tenendum erit eos compre- B  
hendendi, salvo iudicio saniori. Et ita hodie Pontifices obser-  
uant. De qua tamen questione plenius dixi superius in  
proposito, & dicetur super alii regulis istius voluminis.  
Vbi alia diuersa motiva ponam, ne sepius idem repetatur.

## QVÆSTIO QVARTA.

**Q**UÆSTIO. An ista regula procedat in familiari car-  
dinali cedenti in infirmitate, non facta mentione  
familiaritatis?

**SOLUTIO.** Punctus iste plures continet difficultates  
propter concussum regulæ de impetracione beneficiorum  
vacantium per obitum familiarium cardinalium, ordine  
30. quæ annulat gratiam, si non facta fuerit in ea mentio  
nominis & tituli cardinalis. Quarum quidem qualitatum C  
omissio presupponitur in ista q. Pro cuius quidecim  
resolutione, consideranda sunt duo capita. Primum, quando fa-  
miliaris, qui renuntiavit in infirmitate, mortuus fuisset in-  
fra 20. dies. Secundum caput, quando obiisset post 20. dies.  
Capiam igitur unum quodque caput de per se, ut clarius  
intelligatur materia.

Circa primū, quando familiaris infra 20. dies obiit, dis-  
ponit ista reg. beneficiū vacare per obitum. Quā quidecim  
vacationem factā, siue inductam ab ista reg. non capit resi-  
gnatarius per suam cessionē, sed relinquitur primo impe-  
tranti eam à papa. Sed nūc subintrat una difficultas, nun-  
quid in tali vacatione obitus, facta regu. prædicta cardina-  
lum habeat locum? de quo ibi dicetur, quia iste casus ad

D propositum presentis regule seu questionis non facit cundum caput est, quādo familiaris cardinalis in infante renūtians, moritur post 20. dies (quo casu benefici vacat per renuntiationem) nunquid ito casu, si non fuerit mētio in literis prouisionis de nomine & titulo cardinalis, iuxta dictam reg. 30. annuletur gratia? Olim erat aliqua difficultas, ex quo in regulis Gregorij. illa verba. Per cessum vel deceſsum, ut dicit Egi. decedat supposita corum. in prin. Sed ex quo hodie illa verba. cessum, in regulis modernis sunt sublata, restat dubium per quo videtur concludendū à fortiori regulā illam obſtare illi regu. quia cū reg. illa loquatur de vacante per obitum, non habet locū in renuntiatione, de qua regula loquitor, ut est casus clarus in d.c. susceptum. Et cam latius in d. reg. 30. Nā dato, quōd extensio calami ad factū non sit contra ius, sed p̄pter ius: ut notatur in c. per venerabilem. qui fil. sicut legit. tamen nunquid extensio, nisi inueniantur de iure parificati casus venti: ut dicit Domi. in c. fi. in prin. de consue. lib. 6. à fortiori hīcibi parificatio esset contra ius, non debet illa tensio fieri. Et quōd in renuntiatione, seu prouisione, non habeat locum illa regula 30. familiarū cardinalium concluserunt Domini mei in Rota de anno M. D. XI. prout latē retulit Domi. Guliel. Cassiodorus olim auditor in recollectis suis decisionum. Et licet pro illa cōſiſione plures rationes ibi adducat, quas omitto, quod deri posſunt: tamē pro illa decisiōe potest adduci via eludens ratio iuris: quia habemus nullam qualitatis conditionem vitiare gratiā, niſi quatenus illa in iure sit excepta in clem. 1. de præb. & notatur in clem. 2. de offi. ordinis in c. fi. de offi. leg. lib. 6. cum concor. vi per Fely in causa stra. in 3. corr. de rescrip. Et reperio etiam ultra dictum dominum Guliel. istum casum accidisse in Rota de anno M. CCCC LXXV. in mense Nouemb. & fuſſe tentum. Gulam non habere locum pro Stephano Romplino non fecerat in sua prouisione mentionem, q̄ lo. in iure rate resignās, fuſſet familiaris cardinalis, scilicet Anglia pro do. Stephano conclusit lo. Alo. Tuscanus, rūuocatus consistorialis, ut patet in 1. volu. cons. suorum. qui pro ista parte alia fundamenta adducit, quę nō se

ro: quia latius dicam super dicta regula. Nunc verò sufficiet allegasse Doct. qui multa congerunt, ut docet Fely. in c. Rodulphus. in 8. col. de rescr. Stante igitur ista conclusione pro firma, qd dicta regula cardinalium nō procedat isto casu, præsens quæstio habet modicam difficultatem.

## Q V A E S T I O Q V I N T A.

**V**AERO, an regula ista comprehendat exemptos? **S**OLVTO. Prima facie videtur dicendum, quod non, ex eo, quia sub generali dispositione beneficia exempta non comprehenduntur, ut dicit Archi. in c. si propter de script. lib. 6. dum vult, quod sub illo textu, qui simpliciter loquitur, non comprehenduntur beneficia exempta. Quem sequitur Rota in antiqu. decisi. 169. nota quod si ex privilegio, &c. in fin. Nam ea, quæ sunt spe. Bciali nota digna, censentur omissa, nisi specialiter de illis caueatur, iuxta glo. & tex. in cap. 2. de præben. lib. 6. Cùm igitur exempti sint nota digni, & specialiter inter alios dilecti, ergo in generali sermone istius regula, vel alterius dispositionis non comprehenduntur. Et hoc in puncto tradit Bald. in l. l. in 6. col. versie. unde queritur. C. de furt. Idem perplura dicta probat Paul. de Cast. in consilio 313. incip. postremo res ista, &c. circa fin. libro primo. Et per istam rationem dicit idem Paul. in consilio ccccxxii. in 2. volu. quod exemptus non tenebitur ad collectas vel decimas impositas universitati, nisi expressè de illa dicatur. Hoc firmat etiam expressè Ang. in l. f. C. sine cens. vel reliq. Hinc etiam videmus exemptos eadem ratione non teneri ad charitatum subsidium, ut tradit Decius in consilio 154. in causa exemptionis. in 2. col. Et hac ratione dicimus expectatiuas etiam non capere beneficia exempta nisi expressè dicatur, ut dicit Felyn. in cap. graue. in 1. col. de officiis ordinari.

Sed prædictis non obstantibus, concludendum est contrarium. Et ante omnia præmittendum est, quod solus papa est prælatus, & proximus superior exemptorum, ut in c. nulla. 93. dist. not. in c. autoritate. de priu. lib. 6. Abb. in cap. 1. de elect. & not. in elec. 1. de reb. eccl. non alie. & in c. fi. iuncto c. pe. de renunt. Tunc sic, si papa aliquid generaliter constituit, ligabit subditos suos. c. 1. de constitut. & c. 1. de cesi. Et licet omnes sint papæ subditi, ut dicit Inno.

K

D & alij ibidem: magis tamen illi subiicitur exemptio  
alij: cum aliud iudicem non habent, quam papam.  
si diceremus contrarium, essent acephali: & sicut  
sine rege, quod non est dicendum, ut in ca. quida  
fin. 24. questione 3. Et ista ratione vitetur gl. & tex.  
posito nostro in cap. nulla. 93. dist.